
Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA

Delibera del Direttore Generale n. 861 del 03/05/2023

OGGETTO:  ID  16S012  -  Serviz io  di  trasporto  sanitar io  ordinario  di
pazienti  con  ambulanza  aff idato  a  Pia  Opera  Croce  Verde
Padova.  Prosecuzione  del  serviz io  sino  al  30/09/2023  nelle
more  del la  definiz ione  del  nuovo  aff idamento  ai  sensi
del l 'art.5 c.6 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i .

NOTE  TRASPARENZA:  Con il presente provvedimento si dispone la prosecuzione del
contratto  per  il  servizio  di  trasporto  sanitario  ordinario  di  pazienti  con ambulanza  in
essere  con  Pia  Opera  Croce  Verde  Padova  sino  al  30/09/2023,  nelle  more  della
definizione del progetto di partenariato pubblico-pubblico ai sensi dell'art.5 c.6 del D.Lgs.
50/2016 e s.m.i.

I l  Direttore  del la  UOC  Provveditorato,  Economato  e  Gestione  della
Logistica  r i fer isce:

Con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.315/2023,  nel le  more  del la 
definiz ione  del la  nuova  procedura  di  aff idamento  del  serviz io  in  oggetto 
mediante  Partenariato  Pubbl ico-Pubblico  e  del la  valutazione  del la 
proposta  organizzativa  trasmessa dal l ’ Ipab Pia  Opera Croce Verde Padova 
da  parte  di  questa  Amministrazione,  è  stata  disposta  la  prosecuzione  del 
contratto  per  i l  serviz io  di  trasporto  sanitar io  ordinario  di  pazienti  con 
ambulanza in essere con la succitata Ipab sino al 31/03/2023.

Atteso  quanto  sopra,  vista  la  nota  prot.n.27001/2023  con  cui  è  stata 
trasmessa  al la  CRITE  la  proposta  di  esecuzione  del  serviz io  mediante 
Partenariato  Pubblico-Pubblico  ai  sensi  del l ’art.5  c.6  del  D.Lgs.50/2016 e 
s.m.i .  per  le  valutazioni  di  propria  competenza  e  l ’autorizzazione  a 
procedere.

Dato atto che con nota prot.n.83739/2022, agl i  att i  d’uff ic io,  la Pia  Opera 
Croce  Verde  si  è  resa  disponibi le  al la  prosecuzione  del  contratto  senza 
soluzione di  continuità nel le  more del la sottoscr iz ione del partenariato.

Vista la nota prot.n.20794/2023 agli  att i  d’uff ic io,  con cui è stato indicato 
i l  30/09/2023,  salvo  i l  recesso  antic ipato  in  caso  di  avvenuta  stipula  del 
partenariato,  quale  termine  ult imo  per  la  prosecuzione  del  contratto  in 
argomento.

 deliberazione n.  861 del 3/5/2023 pagina 1 di 4



Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA

Dato  atto,  inoltre,  che  con la  suddetta  nota  prot.n.83739/2022 Pia  Opera 
Croce  Verde  Padova,  pur  confermando  la  propria  disponibi l i tà  al la 
continuazione  del  serviz io,  ha  r ichiesto  a  questa  Amministrazione 
l ’adeguamento  del  prezzo corr isposto per i l  serviz io  in  disamina,  che sarà 
oggetto  di  valutazione  da  parte  di  questa  U.O.C.  mediante  relativa 
istruttor ia  volta  a  verif icare  la  sussistenza  del le  condiz ioni  per 
r iconoscere  o  meno  l ’adeguamento  del le  tar if fe  applicate  e  di  cui, 
eventualmente,  si  prenderà  atto  con  successivo  provvedimento,  qualora 
venga  appurata  un’eccessiva  onerosità  in  capo  al  fornitore  per 
l ’espletamento del serviz io r ispetto al le  tar if fe attualmente applicate.

Considerato  che  i l  serviz io  oggetto  del  presente  provvedimento  r isulta 
indispensabi le  ed  indiffer ib i le  al  f ine  del la  continuità  del le  att ività 
sanitar ie.

Per le  su esposte motivazioni,  s i  propone, nel le  more del la  definiz ione del 
progetto  di  partenariato  pubblico-pubbl ico  ai  sensi  del l ’art.5  c.6  del 
D.Lgs.50/2016 e s.m.i .,  di  proseguire  i l  contratto  in  essere con Pia  Opera 
Croce  Verde  Padova  per  i l  serviz io  di  trasporto  sanitar io  ordinario  di 
pazienti  con ambulanza  sino  al  30/09/2023,  salvo  i l  recesso  antic ipato  in 
caso  di  sottoscr iz ione  del  nuovo  contratto  di  Partenariato  Pubblico-
Pubbl ico,  per  la  spesa  complessiva  presunta  di  €  943.848,00  IVA  esente 
quantif icata  dal la  UOS  Logistica  dei  Serviz i  sul la  base  dei  dati  stor ic i 
come da nota mail  del  05/04/2023 agli  att i  d’uff ic io.

Viene  approntata  la  presente  del iberazione  avendo  presente  quanto 
disposto  dal la  normativa  per  l ’acquisto  di  beni  e  serviz i  di  cui  al  D.Lgs. 
n.50/2016 e s.m.i.

Si  evidenzia  inf ine che la  presente Delibera r icade nel l ’ambito  del  periodo 
transitor io  previsto  dagli  art icol i  226  e  229  del  D.Lgs.  36/2023  (nuovo 
codice  dei  contratti)  entrato  in  vigore  i l  01/04/2023  e  che  acquisterà 
eff icacia a partire dal 01/07/2023.

Tutto ciò premesso:

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO  ATTO  del la  suestesa  proposta  e  accertato  che  i l  Direttore  del la 
UOC  Provveditorato,  Economato  e  Gestione  della  Logistica  ha 
attestato l ’avvenuta regolare istruttor ia del la pratica,  anche in ordine al la 
conformità  con  la  vigente  legislazione  statale  e  regionale,  nonché  la 
copertura del la spesa prevista nel budget assegnato per l ’anno in corso;
RITENUTO  di  dover adottare in merito i provvedimenti  necessari;

 deliberazione n.  861 del 3/5/2023 pagina 2 di 4



Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE – UNIVERSITA’ PADOVA

VISTO  i l  Decreto  Legislat ivo  n.  502/92  e  successive  modif iche  ed 
integrazioni  e  le  leggi  regionali  n.  55  e  n.  56  del  1994  e  successive 
modif iche ed integrazioni;
ACQUISITO  i l  parere  favorevole  del  Direttore  Amministrativo  e  del 
Direttore Sanitar io per quanto di  r ispettiva competenza;
IN BASE  ai poteri  confer it ig l i  dal  D.P.G.R. n. 29 del 26.02.2021.

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa:

1. la  prosecuzione,  nel le  more  del la  definiz ione  del  progetto  di 
partenariato  pubblico-pubblico  ai  sensi  del l ’art.5  c.6  del 
D.Lgs.50/2016  e  s.m.i .,  del  contratto  per  i l  serviz io  di  trasporto 
sanitar io  ordinario  di  pazienti  con  ambulanza  in  essere  con  Pia 
Opera  Croce  Verde  Padova  per  i l  periodo  di  6  mesi,  s ino  al 
30/09/2023,  salvo  i l  recesso antic ipato  in  caso di  sottoscr iz ione del 
nuovo accordo di  Partenariato,  per la spesa complessiva presunta di 
€  943.848,00  IVA  esente  stimati  dal la  UOS  Logistica  dei  Serviz i 
sul la  base dei dati  stor ic i;

2. di  dare  atto  che  la  spesa  di  cui  ai  punti  1)  farà  carico  al  budget 
del la  UOS  Logistica  dei  Serviz i  sul  conto  di  costo  n.  4002011002 
“Trasporti  sanitar i  da pubblico” nel l ’eserciz io 2023;

3. di  delegare  i l  Direttore  del la  U.O.C.  Provveditorato,  Economato  e 
Gestione  del la  Logistica,  al la  f irma  di  tutt i  gl i  att i  inerenti  e 
conseguenti  al l ’esecuzione del la presente del iberazione;

4. di dichiarare i l  presente provvedimento immediatamente eseguibi le. 

 

I l  Direttore Generale
 F.to Dr. Giuseppe Dal Ben

 deliberazione n.  861 del 3/5/2023 pagina 3 di 4



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione e' stata pubblicata in copia all’Albo di questa Azienda

Ospedaliera di Padova per 15 giorni consecutivi dal 

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva il 3/5/2023

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

Copia composta di n°4 fogli  ( incluso il presente ) della delibera n. 861 del 3/5/2023 

firmata digitalmente dal Direttore Generale e conservata secondo la normativa vigente presso

Infocert S.p.a.

Padova, li

Il Direttore

UOC AFFARI GENERALI

(Avv.Maria Grazia Cali)

___________________________________________________________________________

 deliberazione n.  861 del 3/5/2023 pagina 4 di 4


		2023-05-03T16:03:27+0200
	Giuseppe Dal Ben




